לאחר כיבוש הגדה המערבית, אחת הפעולות הראשונות שנקט המפקד הצבאי השולט באזור, לאחר הנחיית הפרקליט הצבאי הראשי דאז, מאיר שמגר (לימים היועץ המשפטי לממשלה ונשיא בית המשפט העליון), היתה התליה (הקפאה) של הליכי ההסדר באמצעות צו התליית הליכי ההסדר, (מס' 291) (יהודה ושומרון), התשכ"ח-1968. ארבעה נימוקים מרכזיים עמדו בבסיס החלטת הפרקליט הצבאי הראשי, להתלות את הליכי ההסדר:

א. הליכי הסדרת המקרקעין הינם **פעולה של ריבון קבוע**, אשר יש בהם כדי ליצור, לקבוע ולקבע זכויות מוחלטות לעולמי עד, שכן הליך הסדר המקרקעין הופך את ההכרעות באשר לאופי וזהות הבעלות לחלוטות ומוחלטות.

1 מובן שפלסטינים לא יוכלו לרכוש זכויות במקרקעין בתחומי ישראל, למעט במקרים חריגים, בהתאם לסעיף 2א לחוק מקרקעי ישראל, התש"ך - 1960.

לפיכך, אל לשלטון של כיבוש זמני, כמו זה המופעל בגדה המערבית, לנקוט הליכים המאפיינים שלטון קבוע. **המשך ביצועם של הליכי ההסדר נתפס כחתימה תחת עקרון הזמניות של הכיבוש.**

ב. בעקבות המלחמה ברחו מהאזור מאות אלפים מתושבי הגדה המערבית ולא שבו, ורכושם מוגדר מאז "רכוש נטוש" או רכוש נפקדים (אם כי אין המדובר בהגדרת נפקדות כמשמעה בחוק נכסי נפקדים, התש"ו-1950).²

רכושם של אותם נפקדים מופקע מהם באופן מוחלט, ומועבר לידי המדינה, אשר בתורה מעניקה אותו לגורמים שונים (למשל, רשות הפיתוח או סוכנויות ממשלתיות אחרות). ביחס לנפקדים מתחומי הגדה המערבית, חוק נכסי נפקדים אינו חל, אלא ההסדר הקבוע בצו בדבר נכסים נטושים (אזור הגדה המערבית), (מס' 58), התשכ"ז-1967, אשר קובע כי בעלותם של הנפקדים אינה מופקעת מהם, אלא היא מנוהלת באמנות על ידי נציג המנהל האזרחי, עד לשובם של הנפקדים לשטחי הגדה המערבית.

3 הליכי הסדר המקרקעין היו הליכים שהוכתבו על ידי השלטון המרכזי, וכפו על כל תושבי הכפר או בעלי הזכויות במקרקעין לקחת בהם חלק.